МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД  № 40 «СНЕГУРОЧКА»

(МБДОУ № 40 «Снегурочка»)

П Р И К А З

30.08.2022                          №ДС40-16-232/2

Сургут

Об утверждении состава

управляющего совета на период

МБДОУ №40 «Снегурочка»

Руководствуясь статьей 26 Федерального закона № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 40

«Снегурочка», Положением об Управляющем совете, на основании решения

общего собрания работников учреждения (протокол №4 от 01.07.2022),

решение общего родительского собрания (протокол № 1 от 30.08.2022), с

целью обеспечения государственно- общественного управления дошкольной

организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав управляющего совета МБДОУ № 40 «Снегурочка» на

период с 30.08.2022 по 30.08.2025, согласно приложению 1.

2. Назначить председателем управляющего совета Кривошееву Ирину

Евгеньевну, родителя воспитанника дошкольной организации.

3. Управляющему совету:

3.1. руководствоваться Положением об управляющем совете МБДОУ № 40

«Снегурочка»;

3.2. выбрать из своего состава на заседании секретаря;

3.3. разработать план работы на новый учебный год.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Заведующий                                                                            Я.Н. Белик